
ZARZĄDZENIE Nr 2364/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 30 października 2023 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)  w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 

2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz.  1526 

oraz z 2023 r. poz.572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872), 

oraz uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 

z 2023 r. poz.185, 547, 1088, 1234, 1641, 1672 i 1717)

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 7.925.024,00 zł w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2364/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 7 925 024,00 5 291 428,00 - - - 2 633 596,00 - - -

758 Różne 
rozliczenia

7 925 024,00 5 291 428,00 - - - 2 633 596,00 - - -

75814 Różne rozliczenia 
finansowe

7 925 024,00 5 291 428,00 - - - 2 633 596,00 - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

7 925 024,00 5 291 428,00 - - - 2 633 596,00 - - -

OGÓŁEM DOCHODY 7 925 024,00 5 291 428,00 - - - 2 633 596,00 - - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

7 925 024,00 5 291 428,00 - - - 2 633 596,00 - -



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2364/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

801 Oświata i 
wychowanie

7 648 993,00 5 224 769,00 - - - 2 424 224,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 3 621 587,00 3 332 347,00 - - - 289 240,00 - - -

bieżące 3 621 587,00 3 332 347,00 - - - 289 240,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

495 206,00 205 966,00 - - - 289 240,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

15 533,00 15 533,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

3 110 848,00 3 110 848,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

343 501,00 343 501,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

2 767 347,00 2 767 347,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

36 188,00 - - - - 36 188,00 - - -

bieżące 36 188,00 - - - - 36 188,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

36 188,00 - - - - 36 188,00 - - -

80104 Przedszkola 1 280 416,00 1 280 416,00 - - - - - - -

bieżące 1 280 416,00 1 280 416,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

114 018,00 114 018,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

5 751,00 5 751,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 160 647,00 1 160 647,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

255 549,00 255 549,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

905 098,00 905 098,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola 
specjalne

24 837,00 24 837,00 - - - - - - -

bieżące 24 837,00 24 837,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

11 380,00 11 380,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

21,00 21,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

13 436,00 13 436,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

558,00 558,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

12 878,00 12 878,00 - - - - - - -

80106 Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

504,00 504,00 - - - - - - -

bieżące 504,00 504,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

504,00 504,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 291 666,00 291 666,00 - - - - - - -

bieżące 291 666,00 291 666,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

1 512,00 1 512,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

290 154,00 290 154,00 - - - - - - -



4

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

290 154,00 290 154,00 - - - - - - -

80113 Dowożenie uczniów 
do szkół

1 158,00 1 158,00 - - - - - - -

bieżące 1 158,00 1 158,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 158,00 1 158,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 158,00 1 158,00 - - - - - - -

80115 Technika 835 484,00 - - - - 835 484,00 - - -

bieżące 835 484,00 - - - - 835 484,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

835 484,00 - - - - 835 484,00 - - -

80116 Szkoły policealne 77 862,00 - - - - 77 862,00 - - -

bieżące 77 862,00 - - - - 77 862,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

77 862,00 - - - - 77 862,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

27 851,00 - - - - 27 851,00 - - -

bieżące 27 851,00 - - - - 27 851,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

27 851,00 - - - - 27 851,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

1 157 599,00 - - - - 1 157 599,00 - - -

bieżące 1 157 599,00 - - - - 1 157 599,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

1 157 599,00 - - - - 1 157 599,00 - - -

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

103 839,00 103 839,00 - - - - - - -

bieżące 103 839,00 103 839,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

658,00 658,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

103 181,00 103 181,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

13 481,00 13 481,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

89 700,00 89 700,00 - - - - - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

167 059,00 167 059,00 - - - - - - -

bieżące 167 059,00 167 059,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

132 187,00 132 187,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

34 872,00 34 872,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

20,00 20,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

34 852,00 34 852,00 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych

22 943,00 22 943,00 - - - - - - -

bieżące 22 943,00 22 943,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

6 016,00 6 016,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

1,00 1,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

16 926,00 16 926,00 - - - - - - -



5

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

16 926,00 16 926,00 - - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

276 031,00 66 659,00 - - - 209 372,00 - - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

9 159,00 9 159,00 - - - - - - -

bieżące 9 159,00 9 159,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

9 159,00 9 159,00 - - - - - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

209 372,00 - - - - 209 372,00 - - -

bieżące 209 372,00 - - - - 209 372,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

209 372,00 - - - - 209 372,00 - - -

85415 Pomoc materialna dla 
uczniów o 
charakterze 
socjalnym

57 500,00 57 500,00 - - - - - - -

bieżące 57 500,00 57 500,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

57 500,00 57 500,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 7 925 024,00 5 291 428,00 - - - 2 633 596,00 - - -

bieżące 7 925 024,00 5 291 428,00 - - - 2 633 596,00 - - -

- dotacje na zadania bieżące 3 112 826,00 479 230,00 - - - 2 633 596,00 - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

80 976,00 80 976,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek budżetowych 4 731 222,00 4 731 222,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

614 267,00 614 267,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

4 116 955,00 4 116 955,00 - - - - - - -


